知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  平成２９年９月１日（木）午前９時００分より

 場 所  市役所  第４会議室  （４階）

 出席者  岡田委員長・古久根職務代理・近藤委員・鈴木委員

      (事務局) 参与・書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長

   衆議院の解散はいったん遠のいたような雰囲気もあるが、様々な危機が迫る中、いつなにが

起こるかわからないので、日々気を引き締めて事務にあたってもらいたい。

２ 協議事項

 ⑴ 選挙人名簿の定時登録及び抹消について

     （登録者数）  男 29,470人 女 26,215人 計 55,685人   承認

 ⑵ 在外選挙人名簿登録及び抹消について

     （登録者数）  男   21人 女   18人 計   39人   承認

 ⑶ 公職選挙法施行令の改正に伴う規程の改正について

   規程の改正について説明                       承認

 ⑷ 愛知県各市選挙管理委員会連合会の規約改正について

   規約の改正内容について説明                     承認

３ 報告事項

 ⑴ 全国市区選挙管理委員会連合会理事会及び研修会について

 ⑵ 選挙出前トークの結果報告（アンケート結果）

 ⑶ 公職選挙法の改正について

  （終了９時３５分）